CÂMARA DE VEREADORES DE ITAQUI
           PALÁCIO “RINCÃO DA CRUZ”

PROJETO DE RESOLUÇÃO N°. 06-OL
                                                                           EMENTA:

                                                                             Cria Comissão Especial Pró Saúde.

R E S O L U Ç Ã O

Art. 1º. Fica criada a Comissão Especial Pró Saúde é destinada a análise e proposições
referentes a saúde do município.

Art. 2º. A Comissão será formada e funcionará de acordo com as regras pertinentes ao
assunto, constantes ao artigo 65 e 68 do Regimento Interno.

Art. 3º. Os trabalhos da Comissão terão início a partir da aprovação desse projeto e terá
o prazo de 150 dias, podendo serem prorrogados por igual período.

Art.  4º  Diagnóstico  da  Saúde  Pública  no  Município;  Audiências  Públicas  e  vistas
Técnicas.

Art. 5º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Ver. Emerson Ramos            Ver Leonardo Betin

JUSTIFICATIVA

Atualmente os atrasos nos repasses de recursos do SUS pelo governo do RS e repasses
por parte do Executivo Municipal vêm agravando a crise financeira do Hospital São Patrício de
Itaqui,  para  evitar  futura  paralisação  dos  serviços,  ficando  a  comunidade  itaquiense  sem  o
atendimento dos serviços de suma importância. Devido a este fato solicitamos a Criação desta
Comissão Especial para que juntos possamos buscar soluções coerentes para que o município
não venha sofrer mais prejuízos com a saúde pública.

Itaqui, 20 de junho de 2017

             CÂMARA DE VEREADORES DE ITAQUI
           PALÁCIO “RINCÃO DA CRUZ”

Ver. Cesar Klein

Bancada do PP

Ver.IgorArdais

Bancada do PP

 Ver. Clóvis Ravarotto

 Bancada do PMDB

Verª. Queli Ferreira

Bancada do PP

Verª Ivete Piffero

Bancada do PSB

Ver. Cleir Fagundes

Bancada do PMDB

Ver.Eber Escobar

Bancada do PDT

Verª. Gislaine Brum

Bancada do PSB

Ver. Lauro Luiz Hendges

 Bancada do PDT

	CÂMARA DE VEREADORES DE ITAQUI
	PALÁCIO “RINCÃO DA CRUZ”